

Selskabsmeddelelse

Til NASDAQ OMX Copenhagen A/S og pressen

*Nørresundby, den 19. maj 2010
Selskabsmeddelelse nr. 8/2010
Antal sider: 13*

Delårsrapport for 2. kvartal 2009/10 (perioden 01.01.2010 - 31.03.2010)

Overskud hos RTX Telecom drevet af en betydelig fremgang i forretningsenheden RTX Products.

Bestyrelsen for RTX Telecom A/S har i dag behandlet og godkendt koncernens delårsrapport for 2. kvartal af regnskabsåret 2009/10 (perioden 01.01.2010 – 31.03.2010).

Hovedpunkter i delårsrapport for 2. kvartal 2009/10 for RTX Telecom-koncernen

- Nettoomsætningen udgør DKK 61,6 mio. mod DKK 57,8 mio. i samme periode sidste år.
- Resultat af primær drift (EBIT) udgør DKK 1,0 mio. mod DKK -6,5 mio. i samme periode sidste år.
- Resultat efter skat udgør DKK 1,4 mio. mod DKK -5,9 mio. i samme periode sidste år.
- Koncernen havde i 2. kvartal et positivt cash flow på DKK 1,0 mio. mod DKK -16,3 mio. i samme periode sidste år.
- Koncernen fastholder forventningerne for 2009/10 med en nettoomsætning på niveau med regnskabsåret 2008/09, DKK 215 mio., og et resultat af primær drift (EBIT) på omkring DKK 0 mio.

Resultatet for 2. kvartal blev således væsentligt forbedret i forhold til sidste år, og RTX Telecom leverer et mindre overskud for første gang siden regnskabsåret 2001/02. En samlet svag stigning i aktivitetsniveauet i 2. kvartal, primært foranlediget af en stor stigning i omsætningen hos forretningsenheden RTX Products, samt fortsat fokus på omkostningsreduktioner viser nu sit resultat på indtjeningen. Nettoomsætningen for 2. kvartal af 2009/10 udgør DKK 61,6 mio. som er en fremgang på ca. 6,6%, mens omkostningerne er reduceret med næsten DKK 10 mio. i forhold til samme periode sidste år. Ledelsen fortsætter med at have fokus på udvikling af forretningsenhederne samt på at øge indtjeningsmarginalerne, ligesom der fortsat er fokus på en stram omkostningsstyring.

Presse- og analytikermøde

Den 20. maj 2010 kl. 9.00 afholdes der presse- og analytikermøde hos SEB Enskilda A/S, Bernstorffsgade 50, 1577 København V. På mødet vil selskabets ledelse kommentere koncernens delårsrapport for 2. kvartal af 2009/10 og forventningerne til den resterende del af indeværende regnskabsår. For øvrige interesserede vil der være mulighed for at deltage telefonisk i mødet ved at ringe ind på telefonnummer 36 99 56 31.

Med venlig hilsen

Jens Alder
Formand for bestyrelsen

Jesper Mailind
Administrerende direktør

*Spørgsmål og yderligere oplysninger:
Administrerende direktør Jesper Mailind, tlf 96 32 23 00*

Bilag

Delårsrapport for 2. kvartal 2009/10 indeholdende:

- Finansielle hoved- og nøgletal for koncernen
- Ledelsesberetning
- Resultatopgørelse for koncernen
- Balance for koncernen
- Egenkapitalopgørelse for koncernen
- Pengestrømsopgørelse for koncernen
- Noter

FINANSIELLE HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN (ikke revideret)

Beløb i DKK mio.	2. kvartal 2009/10	2. kvartal 2008/09	1. halvår 2009/10	1. halvår 2008/09	Hele året 2008/09
Resultatposter					
Nettoomsætning	61,6	57,8	112,4	110,9	215,2
Bruttoresultat	31,3	34,7	59,7	66,0	112,9
Resultat af primær drift (EBIT)	1,0	-6,5	0,1	-19,8	-52,0
Finansielle poster, netto	0,4	0,6	0,9	2,9	-20,4
Resultat før skat	1,4	-5,9	1,0	-16,9	-72,4
Resultat for fortsættende aktiviteter	1,4	-5,8	1,1	-16,9	-72,9
Resultat for ophørte aktiviteter	0,0	-0,1	0,0	2,1	2,0
Periodens resultat	1,4	-5,9	1,1	-14,8	-70,9
Balanceposter					
Likvide beholdninger og værdipapirer	70,6	86,0	70,6	86,0	70,7
Aktiver i alt	249,5	287,8	249,5	287,8	253,4
Egenkapital	162,0	205,0	162,0	205,0	160,1
Forpligtelser	87,5	82,8	87,5	82,8	93,3
Øvrige hovedtal					
Udviklingsomkostninger	4,5	2,7	5,6	6,4	10,6
Af- og nedskrivninger	0,9	1,9	2,0	3,8	7,5
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	1,6	-15,6	4,4	-6,2	-20,1
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	0,0	-1,0	0,6	-2,5	-13,0
Investering i materielle aktiver	0,2	0,1	0,2	0,3	1,2
Ændring i likvider	1,0	-16,3	3,9	-9,2	-33,7
Nøgletal					
Vækst i nettoomsætning (procent)	6,6	1,3	1,4	2,0	-14,0
Overskudsgrad (procent)	1,7	-11,2	0,1	-17,8	-24,2
Afkast af investeret kapital (procent) ²⁾	3,4	-18,7	0,1	-28,5	-37,9
Egenkapitalens forrentning (procent) ²⁾	3,5	-11,4	1,3	-14,0	-37,2
Egenkapitalandel (procent)	64,9	71,2	64,9	71,2	63,2
Beskæftigelse					
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	163	210	165	210	203
Nettoomsætning pr. ansat ¹⁾ (DKK 1.000)	378	275	681	528	1.060
Resultat af primær drift pr. ansat ¹⁾ (DKK 1.000)	6	-31	0	-94	-256
Aktier					
Gennemsnitligt antal aktier i omløb (1.000)	9.289	9.289	9.289	9.289	9.289
Gennemsnitligt udvandet antal aktier (1.000)	9.289	9.289	9.289	9.289	9.289
Aktiedata, DKK pr. aktie à DKK 5					
Periodens resultat (EPS) ¹⁾	0,2	-0,6	0,1	-1,6	-7,6
Periodens resultat udvandet (DEPS) ¹⁾	0,2	-0,6	0,1	-1,6	-7,6
Pengestrømme fra driftsaktiviteter ¹⁾	0,2	-1,7	0,5	-0,7	-2,2
Indre værdi	17,4	22,1	17,4	22,1	17,2
Børskurs	16,0	7,0	16,0	7,0	7,6

Note: Koncernens regnskabsår løber fra den 1. oktober til den 30. september.

De anførte nøgletal er beregnet i overensstemmelse med "Anbefalinger og Nøgletal 2005" fra Den Danske Finansanalytikerforening. Definitioner af de anvendte nøgletal fremgår af årsrapporten for 2008/09.

Delårsrapporten er aflagt efter bestemmelserne om indregning og måling i de internationale regnskabsstandarder (IFRS). Delårsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som årsrapporten 2008/09.

1) Ikke omregnet til helårstal.

2) Omregnet til helårstal.

LEDELSESBERETNING

Kommentarer til udviklingen i 2. kvartal af regnskabsåret 2009/10

Aktiviteter

RTX Products har stor fremgang i kvartalet baseret på øget salg til eksisterende kunder, ligesom der fortsat forekommer tilgang af nye kunder. RTX Products har opnået en god ordreindgang i kvartalet, ligesom der er indgået nye salgskontrakter med fornuftige potentialer for de kommende forretningsår. Derimod oplever både RTX Technology og RTX Network Systems, at aktivitetsniveauet ligger lavere end på samme tidspunkt sidste år, idet kunderne fortsat er tilbageholdende med at afgive nye ordrer.

RTX Technology har i kvartalet realiseret en omsætning næsten på niveau med sidste år. Indtægterne fra salg af testsystemer er steget svagt, mens indtægterne ved kundeudviklingsprojekter og royalty har realiseret et mindre fald. Der opleves fortsat en vis træghed hos både eksisterende og hos nye kunder med at igangsætte større udviklingsprojekter. Der arbejdes på at afdække nye forretningsmuligheder i tilknytning til de eksisterende områder, blandt andet indenfor områder med fokus på lavt energiforbrug, hvor RTX Technology kan udnytte sin unikke viden indenfor Ultra Low Power (ULP).

RTX Products har opnået en nettoomsætning for 2. kvartal, som er mere end 64% højere end i samme periode sidste år. Ordreindgangen for den resterende del af regnskabsåret er god, men der kan ikke forventes en tilsvarende vækst for de kommende kvartaler. RTX Products oplever stor interesse for forretningsenhedens løsninger til såvel Enterprise- som SMB markedet for IP baserede telefonsystemer. RTX Products fremstår som en af de største uafhængige leverandører af trådløse IP-baserede telefonisystemer med skalérbar handover, og forretningsenheden har indgået, eller er i gang med at indgå, udviklingsaftaler og ODM leveringsaftaler med flere af de ledende udbydere på området. Disse aftaler vil først få betydning for RTX Products' resultater i de kommende forretningsår. Forretningsenheden har igangsat investeringer med henblik på at udvikle organisationen til det forøgede aktivitetsniveau, og dette vil blandt andet medføre yderligere ansættelse af arbejdskraft i løbet af de kommende måneder.

RTX Network Systems har i 2. kvartal haft et markant fald i omsætningen sammenholdt med samme periode sidste år. Forretningsenhedens salgsarbejde er fortsat fokuseret på salg og markedsføring af robuste trådløse IP-netværksløsninger til udvalgte teleoperatører, men på trods af at teleoperatørerne udviser positiv interesse for forretningsenhedens produkter, er salgs- og beslutningsprocessen fortsat langsom. Der er derfor relativ stor usikkerhed omkring tidspunkt for opnåelse af større ordrer i den resterende del af regnskabsåret.

På omkostningssiden fortsætter de besparelsesmæssige tiltag, som blev indledt fra starten af 2009, med at give sig udslag på koncernens resultater, og i 2. kvartal er personale- og andre eksterne omkostninger således faldet med næsten DKK 10 mio. i forhold til samme periode sidste år.

Omtale af koncernens regnskabstal for 2. kvartal af 2009/10

I 2. kvartal af regnskabsåret 2009/10 opnåede koncernen en nettoomsætning på DKK 61,6 mio. mod DKK 57,8 mio. i samme periode sidste år, svarende til en stigning i nettoomsætningen på 6,6%. For de enkelte forretningsenheder opnåede RTX Technology en nettoomsætning på DKK 16,5 mio.,

svarende til et fald på 7,5%, RTX Products opnåede en nettoomsætning på DKK 40,0 mio. (en stigning på 64,7%), mens RTX Network Systems opnåede en nettoomsætning på DKK 3,3 mio., svarende til et fald på 70,7%.

Andre eksterne omkostninger samt personaleomkostninger udgør samlet set DKK 29,4 mio., hvilket er 25,2% lavere end for samme periode i 2008/09. Dette skal ses som et udslag af de besparelsesmæssige tiltag som blev indledt i 2009.

Resultat af primær drift (EBIT) for 2. kvartal af 2009/10 blev DKK 1,0 mio. mod DKK -6,5 mio. i samme periode sidste år.

Finansielle poster, netto, blev en indtægt på DKK 0,4 mio. mod DKK 0,6 mio. i samme periode sidste år.

Periodens resultat for 2. kvartal af 2009/10 blev samlet set et overskud på DKK 1,4 mio. mod et underskud på DKK 5,9 mio. i samme periode sidste år.

Koncernens egenkapital er i 1. halvår af 2009/10 forøget med DKK 2,0 mio. fra DKK 160,1 mio. til DKK 162,1 mio. Periodens resultat har forøget egenkapitalen med DKK 1,1 mio., dagværdiregulering af kortfristede værdipapirer har forøget egenkapitalen med DKK 0,4 mio. medens øvrige egenkapitalposter har forøget egenkapitalen med DKK 0,5 mio.

Egenkapitalandelen udgør 64,9%, hvilket er et fald på 6,4 procent-point i forhold til samme tidspunkt sidste år.

Koncernens balancesum udgjorde 31. marts 2010 DKK 249,5 mio., svarende til et fald på DKK 38,3 mio. i forhold til samme tidspunkt sidste år. Faldet i balancesummen kan opdeles i et fald i de langfristede aktiver på DKK 7,7 mio. og et fald i de kortfristede aktiver på DKK 30,6 mio.

Koncernen havde et positivt cash flow i 2. kvartal på DKK 1,0 mio. og dermed DKK 3,9 mio. for 1. halvår af 2009/10.

Koncernens likvider og kortfristede værdipapirer med fradrag af bankgæld udgjorde pr. 31. marts 2010 DKK 60,7 mio., hvilket er DKK 4,1 mio. mere end ved regnskabsårets start, men et fald på DKK 20,2 mio. i forhold til samme tidspunkt sidste år.

Forventninger til regnskabsåret 2009/10

For RTX Products forventes der en markant fremgang i omsætningen for regnskabsåret 2009/10 i forhold til sidste regnskabsår, mens RTX Technology forventes at realisere en omsætning i underkanten af sidste år. På baggrund af usikkerheden om tidspunkt for yderligere større ordre indgang hos RTX Network Systems, forventes en omsætning noget under sidste års omsætningstal.

Koncernen fastholder forventningerne for 2009/10 med en nettoomsætning på niveau med regnskabsåret 2008/09, DKK 215 mio., og et resultat af primær drift (EBIT) på omkring DKK 0 mio.

Risici og usikkerheder for den resterende del af regnskabsåret 2009/10

Udtalelser om fremtidige forhold

Ovenstående udsagn om koncernens fremtidige forhold, herunder især fremtidig nettoomsætning og resultat af primær drift (EBIT), afspejler ledelsens nuværende forventninger og er forbundet med risici. Disse udsagn kan påvirkes af en række risici og usikkerhedsfaktorer som medfører, at den faktiske udvikling kan blive forskellig fra de indikerede forventninger. Disse risici og usikkerhedsfaktorer inkluderer blandt andet - men er ikke begrænset til at omfatte - generelle forretningsmæssige og økonomiske forhold, afhængighed af samarbejdspartnere, leveringstid på komponenter, integration af tilkøbte virksomheder samt valutakurs- og renteudsving.

Finanskalender

Forventet offentliggørelse af regnskabsoplysninger indtil 31. januar 2011:

26. august 2010 Delårsrapport for 3. kvartal af 2009/10

December 2010 Årsrapport for 2009/10

Januar 2011 Ordinær generalforsamling

RESULTATOPGØRELSE FOR KONCERNEN (ikke revideret)

<u>Beløb i DKK 1.000</u>	Note	<u>2. kvartal 2009/10</u>	<u>2. kvartal 2008/09</u>	<u>1. halvår 2009/10</u>	<u>1. halvår 2008/09</u>	<u>Hele året 2008/09</u>
Nettoomsætning	2	61.555	57.759	112.425	110.885	215.214
Vareforbrug mv.		(30.217)	(23.041)	(52.678)	(44.916)	(102.266)
Andre eksterne omkostninger		(9.296)	(11.656)	(17.930)	(27.351)	(46.175)
Personaleomkostninger		(20.123)	(27.694)	(39.743)	(54.656)	(111.263)
Af- og nedskrivninger		(892)	(1.854)	(2.000)	(3.751)	(7.498)
Resultat af primær drift (EBIT)		1.027	(6.486)	74	(19.789)	(51.988)
Finansielle indtægter		1.609	2.517	3.174	7.855	6.088
Finansielle omkostninger		(1.186)	(1.957)	(2.291)	(4.930)	(26.523)
Resultat før skat for fortsættende aktiviteter		1.450	(5.926)	957	(16.864)	(72.423)
Skat af periodens resultat for fortsættende aktiviteter		(56)	88	114	0	(502)
Resultat for fortsættende aktiviteter		1.394	(5.838)	1.071	(16.864)	(72.925)
Resultat for ophørte aktiviteter		0	(92)	0	2.050	2.050
Periodens resultat		1.394	(5.930)	1.071	(14.814)	(70.875)
Resultat pr. aktie (EPS)						
Fortsættende og ophørte aktiviteter (DKK)		0,2	(0,6)	0,1	(1,6)	(7,6)
Fortsættende og ophørte aktiviteter, udvandet (DKK)		0,2	(0,6)	0,1	(1,6)	(7,6)
Fortsættende aktiviteter (DKK)		0,2	(0,6)	0,1	(1,8)	(7,8)
Fortsættende aktiviteter, udvandet (DKK)		0,2	(0,6)	0,1	(1,8)	(7,8)

BALANCE FOR KONCERNEN (ikke revideret)

Beløb i DKK 1.000

	<u>31.03. 2010</u>	<u>31.03. 2009</u>	<u>30.09. 2009</u>
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter for egen regning	0	171	0
Licensrettigheder	310	930	620
Goodwill	<u>7.797</u>	<u>7.797</u>	<u>7.797</u>
Immaterielle aktiver	<u>8.107</u>	<u>8.898</u>	<u>8.417</u>
Grunde og bygninger	78.874	80.704	79.789
Produktionsanlæg og maskiner	205	1.237	333
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar mv.	1.213	2.487	2.145
Indretning af lejede lokaler	<u>125</u>	<u>230</u>	<u>162</u>
Materielle aktiver	<u>80.417</u>	<u>84.658</u>	<u>82.429</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	2.598	0
Deposita	200	264	207
Udsudte skatteaktiver	<u>724</u>	<u>689</u>	<u>724</u>
Andre langfristede aktiver	<u>924</u>	<u>3.551</u>	<u>931</u>
Langfristede aktiver i alt	<u>89.448</u>	<u>97.107</u>	<u>91.777</u>
Varebeholdninger	<u>28.261</u>	<u>35.705</u>	<u>28.075</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	54.493	56.683	57.897
Igangværende udviklingsprojekter for fremmed regning	1.394	1.938	1.049
Selskabsskat	0	125	109
Andre tilgodehavender	2.453	6.887	1.578
Periodeafgrænsningsposter	<u>2.908</u>	<u>3.347</u>	<u>2.248</u>
Tilgodehavender	<u>61.248</u>	<u>68.980</u>	<u>62.881</u>
Kortfristede værdipapirer	<u>64.847</u>	<u>64.466</u>	<u>64.694</u>
Likvide beholdninger	<u>5.742</u>	<u>21.555</u>	<u>5.957</u>
Kortfristede aktiver i alt	<u>160.098</u>	<u>190.706</u>	<u>161.607</u>
Aktiver i alt	<u><u>249.546</u></u>	<u><u>287.813</u></u>	<u><u>253.384</u></u>

BALANCE FOR KONCERNEN (ikke revideret)

Beløb i DKK 1.000

	<u>31.03. 2010</u>	<u>31.03. 2009</u>	<u>30.09. 2009</u>
Passiver			
Aktiekapital	47.170	47.170	47.170
Overkurs ved emissioner	301.166	301.166	301.166
Overført resultat	<u>(185.027)</u>	<u>(143.879)</u>	<u>(187.291)</u>
Egenkapital tilhørende moderselskabets aktionærer	163.309	204.457	161.045
Minoritetsinteresser	<u>(1.244)</u>	<u>562</u>	<u>(942)</u>
Egenkapital	<u>162.065</u>	<u>205.019</u>	<u>160.103</u>
Prioritetsgæld	17.299	19.761	18.560
Udsudte skatteforpligtelser	724	725	724
Hensatte forpligtelser	1.237	608	1.121
Medarbejderobligationer	<u>1.855</u>	<u>705</u>	<u>1.859</u>
Langfristede forpligtelser	<u>21.115</u>	<u>21.799</u>	<u>22.264</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	2.341	2.036	2.195
Gæld til pengeinstitutter	9.894	5.097	14.013
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.045	5.937	1.711
Leverandører	22.417	17.074	17.288
Igangværende udviklingsprojekter for fremmed regning	1.384	1.558	1.551
Selskabsskat	107	0	322
Hensatte forpligtelser	6.046	5.277	12.739
Anden gæld	<u>23.132</u>	<u>24.016</u>	<u>21.198</u>
Kortfristede forpligtelser	<u>66.366</u>	<u>60.995</u>	<u>71.017</u>
Forpligtelser i alt	<u>87.481</u>	<u>82.794</u>	<u>93.281</u>
Passiver i alt	<u>249.546</u>	<u>287.813</u>	<u>253.384</u>

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR KONCERNEN (ikke revideret)

<u>Beløb i DKK 1.000</u>	<u>Aktie-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs</u> <u>ved emis-</u> <u>sioner</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Minoritets-</u> <u>interesser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 01.10.2008	47.170	301.166	(127.731)	542	221.147
Valutakursregulering af udenlandske dattervirksomheder	0	0	(139)	(55)	(194)
Dagsværdiregulering af kortfristede værdipapirer	0	0	(1.360)	0	(1.360)
Indtægter og omkostninger indregnet direkte på egenkapitalen	0	0	(1.499)	(55)	(1.554)
Periodens resultat	0	0	(14.889)	75	(14.814)
Totalindkomst for perioden	0	0	(16.388)	20	(16.368)
Aktiebaseret vederlæggelse inkl. skatteeffekt	0	0	240	0	240
Øvrige transaktioner	0	0	240	0	240
Egenkapital 31.03.2009	47.170	301.166	(143.879)	562	205.019
Egenkapital 01.10.2009	47.170	301.166	(187.291)	(942)	160.103
Valutakursregulering af udenlandske dattervirksomheder	0	0	322	(91)	231
Dagsværdiregulering af kortfristede værdipapirer	0	0	424	0	424
Indtægter og omkostninger indregnet direkte på egenkapitalen	0	0	746	(91)	655
Periodens resultat	0	0	1.282	(211)	1.071
Totalindkomst for perioden	0	0	2.028	(302)	1.726
Aktiebaseret vederlæggelse inkl. skatteeffekt	0	0	236	0	236
Øvrige transaktioner	0	0	236	0	236
Egenkapital 31.03.2010	47.170	301.166	(185.027)	(1.244)	162.065

Aktiekapitalen på DKK 47.170.255 består af 9.434.051 aktier à DKK 5.

Koncernen ejer 144.584 egne aktier pr. 31.03.2010 (144.584 aktier pr. 31.03.2009).

Der er ingen aktier med særlige rettigheder.

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR KONCERNEN (ikke revideret)

Beløb i DKK 1.000	2. kvartal 2009/10	2. kvartal 2008/09	1. halvår 2009/10	1. halvår 2008/09	Hele året 2008/09
Resultat af primær drift (EBIT)	1.027	(6.486)	74	(19.789)	(51.988)
<i>Tilbageførsel af poster uden likviditetseffekt</i>					
Af- og nedskrivninger	892	1.854	2.000	3.751	7.589
Andre poster uden likviditetseffekt	(8.085)	(5.176)	(10.073)	(10.177)	8.235
<i>Ændring i driftskapital</i>					
Ændring i varebeholdninger	6.029	(941)	3.851	522	9.158
Ændring i tilgodehavender	(2.421)	(6.024)	1.479	17.129	12.416
Ændring i leverandørgæld mv.	3.672	643	6.150	(484)	(9.060)
Pengestrømme fra primær drift	1.114	(16.130)	3.481	(9.048)	(23.650)
Modtagne finansielle indtægter	1.609	2.517	3.174	7.855	6.088
Betalte finansielle omkostninger	(1.186)	(1.957)	(2.291)	(4.930)	(2.312)
Betalt selskabsskat	109	0	11	(35)	(249)
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	1.646	(15.570)	4.375	(6.158)	(20.123)
Køb af udviklingsprojekter	0	(167)	0	(167)	(167)
Køb af virksomheder og aktiviteter	0	0	0	0	(563)
Køb af materielle aktiver	(211)	(141)	(242)	(347)	(1.201)
Salg af materielle aktiver	49	0	609	0	251
Køb af andre langfristede aktiver	0	(784)	22	(2.176)	(11.743)
Salg af andre langfristede aktiver	0	0	0	0	36
Provenu ved indfrielse af kortfristede værdipapirer (over 3 måneder)	128	89	256	198	391
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	(34)	(1.003)	645	(2.492)	(12.996)
Optagelse af langfristet gæld	0	872	0	872	1.859
Afdrag på og indfrielse af langfristet gæld	(571)	(494)	(1.116)	(974)	(2.006)
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	(571)	378	(1.116)	(102)	(147)
Pengestrømme fra ophørte aktiviteter	0	(92)	0	(470)	(470)
Ændring i likvider	1.041	(16.287)	3.904	(9.222)	(33.736)
Likvider ved periodens begyndelse, netto	(5.193)	32.745	(8.056)	25.680	25.680
Likvider ved periodens slutning, netto	(4.152)	16.458	(4.152)	16.458	(8.056)
Likvider ved periodens slutning, netto, sammensætter sig således:					
Likvide beholdninger	5.742	21.555	5.742	21.555	5.957
Gæld til pengeinstitutter	(9.894)	(5.097)	(9.894)	(5.097)	(14.013)
Likvider ved periodens slutning, netto	(4.152)	16.458	(4.152)	16.458	(8.056)

NOTER

1. Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34, Præsentation af delårsrapporter, og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber. Der er ikke udarbejdet delårsrapport for moderselskabet.

Den i delårsrapporten anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til den i selskabets årsrapport for 2008/09 anvendte, og som er udarbejdet i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til årsrapporter for børsnoterede selskaber. Vi henviser til årsrapporten for 2008/09 for nærmere beskrivelse af den anvendte regnskabspraksis, herunder definitionerne på de angivne nøgletal, der er beregnet i overensstemmelse med definitionerne i Den Danske Finansanalytikerforenings vejledning "Anbefalinger & Nøgletal 2005", medmindre andet er angivet.

Visse nye eller ændrede standarder og fortolkningsbidrag er trådt i kraft med virkning for regnskabsåret 2009/10. Det er ledelsens vurdering, at disse standarder og fortolkningsbidrag ikke vil få væsentlig indvirkning på årsrapporten.

2. Nettoomsætning i koncernen

<u>Beløb i DKK 1.000</u>	<u>2. kvartal 2009/10</u>	<u>2. kvartal 2008/09</u>	<u>1. halvår 2009/10</u>	<u>1. halvår 2008/09</u>	<u>Hele året 2008/09</u>
Forretningssegmenter					
RTX Technology	16.537	17.871	30.696	37.705	69.978
RTX Products	40.001	24.285	69.803	51.072	110.395
RTX Network Systems	3.346	11.424	8.098	16.803	23.466
Ikke fordelte poster	<u>1.671</u>	<u>4.179</u>	<u>3.828</u>	<u>5.305</u>	<u>11.375</u>
I alt	<u>61.555</u>	<u>57.759</u>	<u>112.425</u>	<u>110.885</u>	<u>215.214</u>
Geografiske segmenter					
Danmark	2.363	4.265	4.921	10.328	19.241
Europa i øvrigt	30.176	33.731	58.460	66.114	120.593
Asien og Australien	16.522	6.694	25.872	10.814	28.147
Nord- og Sydamerika	12.320	12.821	22.863	23.140	46.236
Afrika	<u>174</u>	<u>248</u>	<u>309</u>	<u>489</u>	<u>997</u>
I alt	<u>61.555</u>	<u>57.759</u>	<u>112.425</u>	<u>110.885</u>	<u>215.214</u>

Nettoomsætningen er fordelt på geografiske områder efter kundens geografiske placering.

Denne delårsrapport indeholder udsagn om fremtiden. Disse udsagn omfatter bl.a. forventninger eller prognoser vedrørende begivenheder som introduktion af nye produkter, produktgodkendelser og økonomiske resultater. Disse udsagn kan påvirkes af risici, usikkerhedsfaktorer og unøjagtige antagelser, som medfører, at den faktiske udvikling kan blive forskellig fra de indikerede forventninger. Disse risici og usikkerhedsfaktorer inkluderer blandt andet – men er ikke begrænset til at omfatte – generelle forretningsmæssige og økonomiske forhold, afhængighed af samarbejdspartnere, leveringstid for komponenter samt valutakurs- og renteudsving. Risici og usikkerhedsfaktorer er yderligere uddybet i årsrapporten for 2008/09. RTX Telecom er ikke forpligtet til at opdatere de indeholdte udsagn om fremtiden eller til at justere sådanne udsagn i forhold til aktuelle resultater, medmindre der er tale om et lovkrav.